
Analýza ekonomického postavení České republiky v rámci prostoru
Evropské unie představuje především v České republice významnou oblast
současného ekonomického výzkumu.
Jedním z témat, kterými se současná ekonomie v uvedené oblasti
zabývá, je problematika maastrichtských kritérií, jejichž vzorné plnění je
nutné  budoucímu přistoupení České republiky do Evropské měnové unie,
které se předpokládá již v roce 2010.
Cílem mé práce bylo především posouzení jednotlivých
ekonomických ukazatelů České republiky, a to zejména ve vztahu 
původním patnácti členům Evropské unie a zároveň  nynější evropské
pětadvacítce. Srovnávání dosažených makroekonomických ukazatelů se
vztahuje  období let 2002 až 2005. Takto vymezené období umožňuje mimo
jiné i srovnání makroekonomických ukazatelů v jednotlivých zemích před
nejnovějším rozšířením Evropské unie a po něm.


